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 W sercu Maryi 
Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej 

ul. Lubelska 2, 22-100 Chełm, www.bazylika.net 

 

Niedziela 12 stycznia 2025 r. 

 Niedziela Chrztu Pańskiego 

 

   Pierwsze czytanie                                                                  Iz 40, 1-5. 9-11 
   Czytanie z Księgi Proroka Izajasza 

"Pocieszajcie, pocieszajcie mój lud!" – mówi wasz Bóg. "Przemawiajcie do serca 

Jeruzalem i wołajcie do niego, że czas jego służby się skończył, że nieprawość jego 

odpokutowana, bo odebrało z ręki Pana karę w dwójnasób za wszystkie swe grzechy". 

Głos się rozlega: "Drogę Panu przygotujcie na pustyni, wyrównajcie na pustkowiu 

gościniec dla naszego Boga! Niech się podniosą wszystkie doliny, a wszystkie góry i 

pagórki obniżą; równiną niechaj się staną urwiska, a strome zbocza niziną. Wtedy się 

chwała Pańska objawi, razem ją każdy człowiek zobaczy, bo usta Pańskie to 

powiedziały". Wstąp na wysoką górę, zwiastunko dobrej nowiny na Syjonie! Podnieś 

mocno twój głos, zwiastunko dobrej nowiny w Jeruzalem! Podnieś głos, nie bój się! 

Powiedz miastom judzkim: «Oto wasz Bóg! oto Pan Bóg przychodzi z mocą i ramię 

Jego dzierży władzę. oto Jego nagroda z Nim idzie i przed Nim Jego zapłata. Podobnie 

jak pasterz pasie on swą trzodę, gromadzi ją swoim ramieniem, jagnięta nosi na swej 

piersi, owce karmiące prowadzi łagodnie".   

                                                                                                             Oto Słowo Boże. 

                                                                

Drugie czytanie                                                                   Tt 2, 11-14; 3, 4-7       

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Tytusa 

Ukazała się łaska Boga, która niesie zbawienie wszystkim ludziom i poucza nas, 

abyśmy wyrzekłszy się bezbożności i żądz światowych, rozumnie i sprawiedliwie, i 

pobożnie żyli na tym świecie, oczekując błogosławionej nadziei i objawienia się 
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chwały wielkiego Boga i Zbawiciela naszego, Jezusa Chrystusa, który wydał samego 

siebie za nas, aby odkupić nas od wszelkiej nieprawości i oczyścić lud wybrany sobie 

na własność, gorliwy w spełnianiu dobrych uczynków. Gdy ukazała się dobroć i miłość 

Zbawiciela naszego, Boga, do ludzi, nie ze względu na sprawiedliwe uczynki, jakie 

spełniliśmy, lecz z miłosierdzia swego zbawił nas przez obmycie odradzające i 

odnawiające w Duchu Świętym, którego wylał na nas obficie przez Jezusa Chrystusa, 

Zbawiciela naszego, abyśmy usprawiedliwieni Jego łaską, stali się w nadziei 

dziedzicami życia wiecznego.                                

                                                                                                              Oto Słowo Boże.  

 

Aklamacja                                                                                   Łk 3, 16 

 Jan powiedział: "Idzie mocniejszy ode mnie;  

                                                       On będzie was chrzcił Duchem Świętym i ogniem".. 

 

  

Ewangelia                                                                            Łk 3, 15-16.21-22 

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza 

Gdy lud oczekiwał z napięciem i wszyscy snuli domysły w swych 

sercach co do Jana, czy nie jest Mesjaszem, on tak przemówił do 

wszystkich: "Ja was chrzczę wodą; lecz idzie mocniejszy ode mnie, 

któremu nie jestem godzien rozwiązać rzemyka u sandałów. On będzie 

was chrzcił Duchem Świętym i ogniem". Kiedy cały lud przystępował 

do chrztu, Jezus także przyjął chrzest. A gdy się modlił, otworzyło się 

niebo i Duch Święty zstąpił nad Niego, w postaci cielesnej niby gołębica, 

a z nieba odezwał się głos: "Ty jesteś moim Synem umiłowanym, w 

Tobie mam upodobanie".  

                                                                                                        Oto Słowo Pańskie.  
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Program wizyty duszpasterskiej na ten tydzień 

Poniedziałek 13.01.2025 r. od godz. 16:00  

1. Jedność 45, 45A;                                                              5. Piłsudskiego 18, 20;                          

2. Dom Dziecka, Wołyńska 7; 

Piłsudskiego 11, 11A ;                                                               6. Piłsudskiego 19, 22; 

3. Wołyńska 9, 

Piłsudskiego 12, 12A, 16;                                    

4. Piłsudskiego 15, 17;  

Wtorek 14.01.2025 r. od godz. 16:00  

1. I Pułku Szwoleżerów 23A 

             Śląska 1; 

2. Wołyńska 3/1-60; 

3. Wołyńska 3/61-120; 

4. Wołyńska 3/121-180;  

5. Wołyńska 5 (od pierwszej 

klatki) 

6. Wołyńska 5 ( od ostatniej 

klatki) 

 

Środa 15.01.2025 r. od godz. 16:00  

1. Stephensona 11, 

      Plac Niepodległości 2,                                           

      I Pułku Szwoleżerów 14;                                  

2. Śląska 2, I Pułku Szwoleżerów 27                             

      Piłsudskiego 1, 3, 5; 

3. Śląska 4, Wołyńska 14 

       Piłsudskiego 9, 7; 

4. Śląska 5; 

 

  

Czwartek 16.01.2025 r. od godz. 16:00  

1. Skargi 3, 5; 

2. Skargi 9 (od pierwszej klatki) 

      Skargi 7 (od nr 1) 

3. Skargi 9 (od ostatniej klatki) 

Skargi (od nr 30) 

4. Wołyńska 13/ 1-60 

5. Wołyńska 13/ 61-120 

6. Wołyńska 13/ 121-180 

Piątek 17.01.2025 r. od godz. 16:00  

1. I Pułku Szwoleżerów 19, 19A;                                        4. Skargi 1/ 61-120; 

2. I Pułku Szwoleżerów 21, 23;                                           5. Skargi 1/ 121-180 

3. Skargi 1/ 1-60;  

 

Sobota 18.01.2025 r. od godz. 16:00  

1. I Pułku Szwoleżerów 8, 10, 17, 17A;                                        3. Siedlecka 1, Uściługska; 

2. Pocztowa ( od ul. Siedleckiej)                                                   4. Siedlecka 3-17; 
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         Ogłoszenia parafialne 

▪ Dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się w zorganizowanie Orszaku 

Trzech Króli oraz uczestniczyli w nim. 

▪ Dzisiejsza niedziela Chrztu Pańskiego jest ostatnią okresu Bożego Narodzenia. 

Rozpoczyna się okres zwykły - tradycyjnie ze śpiewaniem kolęd będziemy 

trwali do 2 lutego do święta Ofiarowania Pańskiego. Pomódlmy się dziś w 

duchu dziękczynienia za otrzymany chrzest i za kapłana, którym posłużył się 

Bóg, by uczynić nas swymi dziećmi. Zachęcamy, by podejść do chrzcielnicy i 

przeżegnać się wodą chrzcielną. 

▪ Gościmy dziś w naszej wspólnocie znanego nam ks. Józefa Trąbkę – naszego 

dzielnego spowiednika z odpustu i od kilku lat kaznodziei właśnie w styczniu. 

Na co dzień kapelana Lubelskiego Towarzystwa Przyjaciół Chorych Hospicjum. 

Nasz gość  dzieli się z nami refleksją nad Słowem Bożym. 

▪ Dziś o godz. 17.00 odbędzie koncert kolęd w wykonaniu zespołu Siódme Niebo 

z Warsztatów Terapii Zajęciowej Caritas w Chełmie. Zapraszamy. 

▪  We wtorek na godz. 18.45 zapraszamy na kolejne comiesięczne spotkanie 

formacyjne rodziców dzieci przed I Komunią św. i przed Sakramentem 

Bierzmowania. Zapraszamy też wszystkich rodziców, którzy pragną pogłębiania 

swojej relacji z Bogiem. 

▪ Od godz. 20 zapraszamy na comiesięczną nocną adorację Najświętszego 

Sakramentu w kaplicy adoracji. Potrwa ona do godz. 17.00 w środę. O równych 

godzinach będą prowadzone rozważania. Odpowiedzialni - Wspólnota 

Dorosłych Lektorów. Zapraszamy wszystkich. 

▪ W środę  zapraszamy na modlitwę o uzdrowienie duszy i ciała. Na początku 

Nowenna do Matki Bożej Chełmskiej o godz. 17.15, podczas której czytane będą 

intencje modlitewne – możemy je składać w zakrystii. Następnie Msza św. i 

modlitwa.  

▪ Z inicjatywy Rycerzy Maryi Ziemi Chełmskiej zapraszamy wszystkich ludzi 

dobrej woli, którym na sercu leży teraźniejszość i przyszłość Kościoła, Ojczyzny 

i Narodu, na comiesięczną modlitwę przed Najświętszym Sakramentem 

(wszystkie części różańca) 16. dnia miesiąca w godz. 19.00 - 21.00 zakończoną 

Apelem Maryjnym. Dlaczego akurat 16. dnia miesiąca? Bo ten dzień szczególnie 

poświęcony jest św. Andrzejowi  Boboli - patronowi Polski, którego relikwie 

mamy w naszym sanktuarium. Modlitwa różańcowa - w połączeniu z 

wstawiennictwem tego świętego - ma ogromną moc szczególnie w sanktuarium 
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maryjnym. Zapraszamy wszystkich, którzy w zawierzeniu Maryi chcą się 

modlić o świętość Kościoła, mądrość dla narodu, by pozostał wierny Bogu,o 

nasze  nawrócenie i wybór prezydenta RP zgodnie z wolą Bożą.  

▪ Za tydzień – o godz. 19.00 na plebanii - zapraszamy na spotkanie Radę 

Parafialną. 

▪ Za tydzień  gościć będziemy ks. Jerzego Węzkę , proboszcza z Gołębia k. Puław. 

Ks. Jerzy podzieli się refleksją nad Ewangelią i będzie prosił nas o wsparcie na 

spłatę zobowiązań w wyniku przeprowadzonych remontów 

▪ Gdyby ktoś jeszcze marzył o wyjeździe na pielgrzymkę na Cypr. To 

niepowtarzalne zaproszenie by wyruszyć z nami w dniach 17-24 lutego br. 

Informacje w zakrystii. 

▪ Chełmskie Centrum Ewangelizacji zaprasza na formację dla kobiet - cykl 

sześciu spotkań – raz w miesiącu, które pomogą odkryć harmonię i piękno we 

wszystkich przestrzeniach życia. Będzie to czas słuchania konferencji, wspólnej 

modlitwy i nawiązywania relacji z innymi osobami. Pierwsze spotkanie 

odbędzie się w czwartek 23 stycznia o godz. 18.00. Zapisy na stronie 

www.chce.info. Przy wyjściu z bazyliki są wyłożone ulotki. 

▪ Zapraszamy dzieci i młodzież na kolonie wakacyjne w Kotlinie Kłodzkiej w 

dniach 28 czerwca - 5 lipca 2025 r. Koszt to 2599 zł. Więcej informacji na stronie 

bazyliki. Zapisy u ks. Pawła oraz w zakrystii i kancelarii. 

▪ Po dłuższej  przerwie zapraszamy do kawiarenki na smaczne ciasto w rodzinnym 

bądź przyjacielskim gronie.  

▪ Solenizantom nadchodzącego tygodnia, Gościom, Parafianom, Sympatykom 

naszego sanktuarium oraz Rodzinom przyjmującym obraz Matki Bożej 

Chełmskiej w swoich domach życzymy Bożego błogosławieństwa. 


